
Voerverbod stadsdeel Zuid 

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Zuid van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 5.18 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2008 en onderdeel X.41 van het Bevoegd- 

hedenregister dagelijks bestuur, behorende bij de Verordening op het lokaal bestuur in Amsterdam, 

  

  

besluit: 

1. Een aangescherpt algeheel voerverbod voor onbepaalde tijd in te stellen in stadsdeel Zuid; 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad; 

3. Dit besluit wordt aangehaald als voerverbod stadsdeel Zuid. 

4. Het besluit van het dagelijks bestuur van stadsdeel Zuid van de gemeente Amsterdam houdende 

regels over het instellen van een algeheel voerverbod d.d. 9 maart 2021 in te trekken 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 februari 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, namens hen 

Het dagelijks bestuur van stadsdeel Zuid van Amsterdam 

De voorzitter 

De heer B.L. Vink 

De secretaris 

Mevrouw O. Leijten 

Bezwaarclausule 

  

De belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 7:1, eerste lid van de Algemene wet bestuurs- 

recht binnen zes weken na bekendmaking tegen dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 

bij het dagelijks bestuur van stadsdeel Zuid, ter attentie van het Juridisch Bureau, postbus 483,1000 

AL Amsterdam. 

  

Een bezwaarschrift dient de gronden van het bezwaar te vermelden en een omschrijving van het besluit 

waartegen het is gericht. Het bezwaarschrift moet zijn voorzien van een datum en naam, adres en 

handtekening van de belanghebbende. Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in, dan dient 

deze een volmacht van u mee te sturen. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Indien onverwijlde spoed 

dit vereist, kan hangende de behandeling van het bezwaarschrift een voorlopige voorziening worden 

gevraagd aan de Voorzieningen-rechter van de Rechtbank Amsterdam, sector Bestuursrecht Algemeen, 

Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. 

  

U kunt het verzoek om een voorlopige voorziening ook indienen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 

recht 

  

U moet dan wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site 

voor de precieze voorwaarden. 

Nr. 57062 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 57062 12 februari 2025 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

